



Solskenshistoria | 21-årige Andreas Eriksson lyckades vända utvecklingen tack vare utbildningen.

FOTO: JACOB HANSSON

## Har Ni behov av att hyra in eller rekrytera personal?

Ring till oss - Vi kan hjälpa Er!  
016-14 28 00

Arena Personal Munktelletorget 2, 633 43 Eskilstuna



Arena Personal

# MOT ALLA ODDS

## Andreas använde utbildningen som en sprängbräda

När Andreas Eriksson förlorade jobbet förra året riskerade han att bli ännu en siffra i den dystra statistiken för ungdomsarbetslösheten. Andreas ville dock annat med sitt liv. Han trotsade flera svåra hinder, läste upp sina betyg på rekordtid och fick en skön revansch.

Det är svårt att inte bli berörd av 21-åriga Andreas Erikssons historia. En historia som tar sin början i februari förra året, då han arbetade som ställare på Uponor i Virsbo. Företaget varslade och Andreas blev på grund av förtursregeln av med jobbet. Han tänkte då att han skulle skaffa ett nytt så fort han kunde. Men det var lättare sagt än gjort.

### Peppad av motgångarna

– Vad jag än sökte krävde de någon form av utbildning. Då insåg jag att mitt liv skulle kunna se så annorlunda ut. Jag blev peppad att ta tag i mitt liv, berättar Andreas.

Han började med att läsa upp sina betyg, i matematik C. Men så tipsade någon på Arbetsförmedlingen om You-projektet, som bland annat ger ungdomar utan utbildning chans att praktisera på större teknikföretag.

– Visst, jag är intresserad av teknik och det är praktiskt inriktat, så det kan säkert bli kul, minns Andreas att han tänkte.

### Ville jobba

Han sökte och antogs. Och hamnade på Westinghouse.

– Det tog ett par veckor innan jag märkte att det var kul och att detta var något jag ville jobba med i framtiden. Jag bollade lite med min mentor som jag fick via You-projektet, för att ta reda på vad jag behövde för att kunna söka ett jobb på företaget om fem, sex år.

Svaret blev: en civilingenjörsutbildning med teknisk inriktning.

Problemet var att Andreas saknade de betyg som krävdes för att över huvud taget kunna söka till högskolan.

Med nyvunnen energi från praktiken började han studera. Han hade fem månader på sig

att plugga upp lika många gymnasiekurser, i matematik, fysik och kemi.

### Är dyslektiker

Till saken hör att Andreas lider av en ovanlig form av dyslexi. Den innebär att han från en text på tio ord tappar ungefär en tredjedel. Det är inget som underlättar studierna direkt.

– Folk sa åt mig att jag inte skulle klara det. Det gav mig en kick. Jag ville visa att det går om man har tillräckligt mycket vilja. Och när jag väl bestämmer mig för något så gör jag det; då finns inga om och men.

### Ett helvete

Andreas började plugga stenhårt och körde ett högt tempo. Sju dagar i veckan och upp till 16 timmar om dagen. Under de fem månaderna han läste upp sina betyg hade han praktiskt taget inget liv i övrigt.

– Jag låg i som bara den – och blev klar. Med två dagars marginal till och med. Det var ett helvete men jag lyckades och jag är stolt över att ha gjort det.

I matematik fick Andreas dessutom MVG på samtliga kurser. Bara en sän sak...

Visst fanns det skeptiker. Men Andreas har också fått stort stöd från omgivningen, från familj och vänner.

### Vill utomlands

I dag läser han till civilingenjör i robotik, på Mälardalens högskola. Det är ett brett område som han ser som en stor merit att ha med i bagaget. Andreas siktar på eget företag så småningom och att kanske flytta utomlands. Jobb i Japan lockar.

– Jag har bostad i Västerås i hela mitt liv och känner att jag behöver en förändring efter fem år av studier.

JACOB HANSSON

CITROËN BUSINESS

www.citroen.se

## SKAFFA DIG ETT RIKTIGT BEKVÄMT JOBB.

Citroën C5 Business, den bekväma tjänstebilen med gashydraulisk fjädring, förarstol med massagefunktion och tre års nybilgaranti. Och allt detta från 6,5 basbelopp.

### CITROËN C5 BUSINESS

från 279.900,- HDI 160

Förmanvärde fr 1.888,-/man

Tillägg Automat + Tourer 16.000,-

Leasingkostnad fr 2.039,-/man



CRÉATIVE TECHNOLOGIE

Förmanvärdet är baserat på 503 motorstyrkan. Leasingkostnaden är baserad på 3,6 miljoner, 30% för högst avlyst, månadspris 42€, rörlig ränta 4,95%, nybilsvärd 3 år eller 105.000 km. Bränsleförbrukning blandad körning fr 5,3 l/100 km, CO<sub>2</sub> utsläpp fr 127 g/km.

**NORR-BILAR** Eskilstuna

CITROËN ESKILSTUNA • GUSTAFSVAGEN 5 • TELEFON 016-148 675